

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL CAMPUS CERRO LARGO

COMISSÃO ELEITORAL LOCAL – NÚCLEO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE

Rua Major Antônio Cardoso, 590, Centro, Cerro Largo-RS, CEP 97900-000, 55 3359-3958 nppd.cl@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 5/CEL/NPPD-CL/UFFS/2020

DIVULGA A RELAÇÃO DAS CHAPAS INSCRITAS PARA A ELEIÇÃO DOS MEMBROS DO NÚCLEO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE (NPPD) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - *CAMPUS* CERRO LARGO

1 DA DIVULGAÇÃO DAS CHAPAS INCRITAS

1.1 A Comissão Eleitoral Local (CEL), designada pelo Conselho de *Campus*, considerando o previsto no Edital 01/CEL/NPPD-CL/UFFS/2020, alterado pelo Edital 04/CEL/NPPD-CL/UFFS/2020, torna pública a relação das chapas inscritas para a eleição dos membros do Núcleo Permanente de Pessoal Docente (NPPD) da Universidade Federal da Fronteira Sul - *Campus* Cerro Largo.

2 DAS CHAPAS

2.1 As chapas listadas a seguir estão aptas a concorrer às vagas deste processo eleitoral.

CHAPA 1	
Titular: Débora Leitzke Betemps	Suplente: Marcus Vinícius Liessem Fontana
CHAPA 2	
Titular: Aline Raquel Müller Tones	Suplente: Juliana Marques Schöntag
CHAPA 3	
Titular: Daniela Oliveira de Lima	Suplente: Anderson Spohr Nedel

3 DA IMPUGNAÇÃO DAS CHAPAS

3.1 Conforme a regulamentação do processo eleitoral e o cronograma divulgado no Edital 04/CEL/NPPD-CL/UFFS/2020, os pedidos para impugnação das chapas devem ser enviados no dia 13/11/2020.

Cerro Largo, 12 de novembro de 2020.

MARDIORE TANARA PINHEIRO DOS SANTOS Presidente da Comissão Eleitoral Local (CEL)